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Nr 46.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående överflyttning av 
vissa ordinarie ämneslärare vid kommunala mellanskof 
till samrealskolor; given Stockholms slott den 20 januari 
1933.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Arthur Engberg.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 20 
januari 1933.

N ärvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Nothin, Schlyter, Wigforss, Möller, Vennerström, Leo, Eng

berg, Ekman, Sköld.

Departementschefen, statsrådet Engberg anför:
I skrivelse den 2 juni 1927, nr 262, anmälde riksdagen, att riksdagen 

beslutit, att de den 1 mars 1927 anställda ordinarie ämneslärarna vid kom
munal mellanskola, som ombildades till allmänt läroverk, skulle successivt, 
i den ordning Kungl. Majit bestämde, såsom adjunkter respektive ämnes- 
lärarinnor överflyttas till läroverket, med iakttagande därvid att lärare, som 
icke innehade behörighet till adjunktsbefattning vid allmänt läroverk, skulle, 
intill dess sådan behörighet förvärvats, åtnjuta kontanta avlöningsförmåner, 
tillfällig löneförbättring och eventuellt utgående dyrtidstillägg däri inberäk
nade, enligt samma grunder, som vore föreskrivna för ämneslärare vid kom- 
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munal mellanskola, med beräknande att av begynnelseavlöningen 1,100 kro
nor skulle utgöra tjänstgöringspenningar, och med rätt för sådan lärare till 
bostad och bränsle eller ersättning därför från vederbörande kommun en
lig! gällande bestämmelser för lärare vid kommunal mellanskola.

Fråga har nu uppkommit örn tillämpning av berörda bestämmelser å 
vissa lärare vid Borgholms kommunala mellanskola och vid Sunne kommu
nala mellanskola, vilka båda skolor stå under ombildning till samrealskolor.

Vad först beträffar Borgholms kommunala mellanskola, vilken enligt riks
dagens beslut skulle successivt från och med den 1 juli 1931 omorganiseras 
till en fyrklassig statens samrealskola, beslöt styrelsen för nämnda skola 
den 25 april 1927, att en ämneslärartjänst vid skolan, som blivit ledig 
genom innehavarens befordran till annan tjänst från och med den 1 januari 
1927, skulle i vanlig ordning ledigtorklaras, och den 20 juni 1927 utsåg 
styrelsen filosofie magistern Anders Billqvist till innehavare av tjänsten.

Skolans styrelse har nu hos Kungl. Majit anhållit, att Billqvist måtte 
utan hinder av den omständigheten, att ban anställts vid skolan efter den 
1 mars 1927, överflyttas som adjunkt vid samrealskolan i Borgholm från 
och med den 1 juli 1934.

I utlåtande den 11 augusti 1932 har skolöverstyrelsen anfört:
Då ifrågavarande ämneslärarbefattning blivit ledigförklarad och tillsatt, 

innan skolans styrelse kunnat erhålla kännedom om 1927 års riksdags be
slut i förevarande avseende, då vidare nämnda ämneslärartjänst blir såsom 
sådan behövlig vid samrealskolan och under alla förhållanden måste besät
tas med ordinarie innehavare, samt då överstyrelsen slutligen icke har något 
att erinra mot ämnesläraren Anders Billqvists kompetens för befattningen 
— Billqvist är adjunktsbehörig och har goda vitsord — får överstyrelsen 
till den gjorda framställningen på så sätt tillstyrka bifall, att överstyrelsen 
hemställer, det Kungl. Majit täcktes utverka riksdagens medgivande, att 
den omständigheten, att filosofie magistern Anders Billqvist blivit anställd 
såsom ämneslärare vid kommunala mellanskolan i Borgholm först från och 
med den 20 juni 1927, icke må utgöra hinder för honom att i samband 
med skolans ombildning till samrealskola vid den tidpunkt, som Kungl. 
Majit kan finna lämplig, överflyttas som adjunkt till samrealskolan i Borg
holm.

Vidkommande härefter Sunne kommunala mellanskola, vilken enligt riks
dagens beslut skulle successivt från och med den 1 juli 1931 omorganiseras 
till en fyrklassig statens samrealskola, ledigförklarades två ordinarie ämnes- 
lärartjänster vid nämnda skola den 28 december 1926, varefter skolans sty
relse den 12 februari 1927 beslöt utse filosofie magistern Axel Erik Eriks
son och lärarinnan Sofia Eleonora Hammar till innehavare av dessa tjänster 
med tillträde från och med den 1 juli 1927.

Skolans styrelse har anhållit, att ifrågavarande båda tjänstinnehavare 
måtte få överflyttas som ordinarie befattningshavare till samrealskolan i 
Sunne.

Skolöverstyrelsen har i utlåtande den 1 december 1932 anfört:



Då ifrågavarande ämneslärarbefattningar blivit ledigförklarade och till
satta, innan skolans styrelse kunnat erhålla kännedom om 1927 års riksdags 
beslut i förevarande avseende — propositionen i ärendet är daterad den 18 
februari 1927 — då vidare nämnda ämneslärartjänster bliva såsom sådana 
behövliga vid samrealskolan och under alla förhållanden måste besättas med 
ordinarie innehavare, samt då överstyrelsen slutligen icke har något att er
inra mot ifrågavarande ämneslärares kompetens för befattningarna — Ham
mar är behörig till ämneslärarinnebefattning och Eriksson till adjunktstjänst 
vid allmänt läroverk — får överstyrelsen till den gjorda framställningen 
på så sätt tillstyrka bifall, att överstyrelsen hemställer, det Kungl. Majit 
täcktes utverka riksdagens medgivande, att den omständigheten, att lärarin
nan Sofia Eleonora flammar och filosofie magistern Axel Erik Eriksson 
blivit anställda såsom ämneslärare vid kommunala mellanskolan i Sunne 
först från och med den 1 juli 1927, icke må utgöra hinder för dem att i 
samband med skolans ombildning till samrealskola vid den tidpunkt, som 
Kungl. Majit kan finna lämplig, överflyttas som respektive ämneslärarinna 
och adjunkt till samrealskolan i Sunne.

På de av skolöverstyrelsen anförda skälen vill jag tillstyrka, att ifråga
varande befattningshavare förklaras berättigade att från dag, som Kungl. 
Majit bestämmer, överflyttas såsom ordinarie adjunkter, respektive ämnes
lärarinna, vid ifrågavarande från kommunala mellanskolor ombildade sam- 
realskolor. Förslag härom bör sålunda nu föreläggas riksdagen.

Jag hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen
att medgiva,
dels att ämnesläraren vid kommunala mellanskolan i Borg

holm Anders Billqvist må från och med dag, som av Kungl. 
Majit bestämmes, såsom adjunkt överföras till samrealskolan 
i Borgholm,

dels ock att ämneslärarna vid kommunala mellanskolan 
i Sunne Axel Erik Eriksson och Sofia Eleonora Hammar 
må från och med dag, som av Kungl. Majit bestämmes, 
såsom adjunkt, respektive ämneslärarinna överföras till sam
realskolan i Sunne.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall samt 
förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga 
vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Einar Sprinchorn.
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Departe
mentschefen.


